3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.12.2016 г.                                       № 24/152
ст-ца Павловская

Об утверждении Порядка определения размера платы за
оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными
для предоставления органами местного самоуправления

муниципальных услуг
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Совет муниципального Павловский район р е ш и л:

1. Утвердить Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг (Приложение).
2. Отраслевым (функциональным) органам администрации муниципального образования Павловский район в отношении услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления отраслевыми (функциональными) органами администрации муниципального образования Павловский район (далее необходимые и обязательные) и предоставляются муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования Павловский район (далее организации) находящихся в ведении этих отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования Павловский район, в отношении необходимых и обязательных услуг, которые предоставляются организациями, в трехмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения:

разработать и утвердить методики определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг;
утвердить предельные размеры платы за оказание необходимых и обязательных услуг;

обеспечить размещение на официальном сайте в сети «Интернет» методик определения размеров платы за оказание необходимых и обязательных услуг, сведений о размерах платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

2. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету и налогам (Зуева).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава муниципального образования

Павловский район                                                                                В.В. Трифонов
Решение принято на заседании Совета муниципального образования Павловский район _________________ 2016 года.

Председатель Совета

муниципального образования

Павловский район                                                                                    В.И.Лесовой

Приложение

к решению Совета

муниципального образования

Павловский район

от 22.12.2016 г. № 24/152
ПОРЯДОК
определения размера платы за оказание услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления органами

местного самоуправления муниципальных услуг.
1. Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг (далее - Порядок), разработан с целью реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".

2. Настоящий Порядок применяется при определении размеров платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг (далее - необходимые и обязательные услуги), оказываемые муниципальными учреждениями или муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования Павловский район, находящимися в ведении этих отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования Павловский район (далее - организации).
3. Порядок включает следующие основные процедуры:

разработка и утверждение методики определения размера платы за необходимые и обязательные услуги;

определение размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

4. Отраслевой (функциональный) орган муниципального образования Павловский район разрабатывает и утверждает методику определения размера платы за необходимые и обязательные услуги, оказываемые организациями (далее - методика).

5. Методика должна содержать:

принципы формирования размеров платы за оказание необходимых и обязательных услуг;

обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимой и обязательной услуги;

пример определения размера платы за оказание необходимой и обязательной услуги на основании методики;

периодичность пересмотра платы за оказание необходимой и обязательной услуги.

6. Размер платы за оказание необходимой и обязательной услуги определяется в соответствии с настоящим порядком на основании методики, устанавливаемой отраслевым (функциональным) органом муниципального образования Павловский район, и утверждается постановлением администрации муниципального образования Павловский район.
Размер платы за оказание необходимой и обязательной услуги не может превышать экономически обоснованные расходы на оказание необходимой и обязательной услуги.

Заместитель главы муниципального

образования Павловский район

          Н.В. Ерышева